
(;.r .. ~i ~\ r '! "wf 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDTNAMARCA 

60 Años 

ACUERDO No. 007 DE 2006 
(24 DE ENERO DE 2006) 

Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la Facultad de 
Administración y Economía, programa Administración de Empresas Comercia/es. 

El CONSEJO ACADÉMICO de fa UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones 
legales y en especial las que le confiere el Estatuto General 
Acuerdo 011 de abril 10 de 2000, expedido por el CONSEJO 
SUPERIOR UNIVERSITARIO 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que 
una de /as funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarrollo 
académico de la institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se 
refiere a programas académicos, investigación, extensión y bienestar 
universitario". 

Que dentro de /os objetivos de Educación Permanente están /os de ofrecer 
eventos de actualización, complementación y capacitación a los Docentes, 
Estudiantes, Profesionales, Egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA y demás personas interesadas. 

Que el Decano de la Facultad de Administración y Economía presentó al Consejo 
Académico la programación de Educación Permanente para desarrollarse en el 
año 2006, enmarcada dentro de la Misión y el Proyecto Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó y aprobó fa programación de Educación 
Permanente de fa Facultad de Administración y Economía, programa 
Administración de Empresas Comerciales. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la programación de Educación Permanente 
de fa Facultad de Administración y Economía, programa Administración de 
Empresas Comerciales, para el año dos mí/ seis (2006), como está consagrado en 
el cuadro anexo, el cual hace parte íntegra/ del presente Acuerdo. 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
60Años 

l foja ,\To. 2 del. /cuerdo 00 7 de 2006 "Por el cual se aprueba el Programa de Fducación JJe,manente de la Facultad 

ele A.dministración y Econamia, ¡wograma /ldminülración de Hmpresas (_ 'omerciales ". 

ARTÍCULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Rector para modificar o sustituir las 
fechas y/o denominación de los eventos programados en la Educación 
Permanente, previa justificación. 

ARTÍCULO TERCERO: Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D.G., el 24 DE ENERO DE 2006 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

,,-----~-··77 ·~ 1 ·, • •. - - .. .. , •-·· (k..e._,¡u> 
MIGUEL AUGUSr"GARCÍA BUS AMANTE 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 



~ 
UN[VERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA- PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS COMERCIALES 

PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN PERMANENTE 
PRIMERO Y SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO DE 2006 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 07 DE ENERO 24 DE 2006 

LUGAR, FECHA Y NUMERO DE GASTOS 
No EVENTO OBJETIVO GENERAL HORA ASISTENTES PRESUPUESTO 

PROGRAMADO 

Aula Múltiple 
Conferencia del área Actualizar a los estudiantes en los 

1 Administrativa procesos del área administrativa. Febrero 28 de 2006 400 personas $150.000,oo 

De 6:00 a 8:00 o.m. 

Aula Múltiple 
Conferencia del área Actualizar a los estudiantes en los 400 personas 

2 Financiera procesos del área financiera Marzo 29 de 2006 $150.000,oo 

De 6:00 a 8:00 p.m. 

Conferencia del área Actualizar a los estudiantes en los Aula Múltiple 
de Operaciones procesos del área de Operaciones 400 personas 

3 Abril 27 de 2006 $150.000,oo 

De 6:00 a 8:00 o.m. 

1 de 2 

INDICADORES DE 
EVALUACIÓN 

Personas asistentes / 
personas previstas 

Personas asistentes / 
personas previstas 

Personas asistentes / 
personas previstas 

"-J 
'J) 



FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMIA- PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS COMERCIALES-EDUCACIÓN PERMANENTE 

CONSEJO ACADÉMICO -ACUERDO No. 07 DE ENERO 24 DE 2006 

No 

4 

5 

6 

7 

'i{psa .?( 

EVENTO 
PROGRAMADO 

Conferencia del área 
de mercadeo 

Conferencia del área 
de Recursos 

Humanos 

Conferencia del área 
de Servicios 
Generales 

VII Muestra 
Empresarial 

Administradores de 
Empresas 

Comerciales 

JAIME 
Decano Facu 

OBJETIVO GENERAL 

Actualizar a los estudiantes en los 
procesos del área de mercadeo. 

Actualizar a los estudiantes en los 
procesos del área de Recursos 

Humanos 

Actualizar a los estudiantes en los 
procesos del área de Servicios 

Generales 

Motivar a los estudiantes del 
programa para que desarrollen su 

espíritu empresarial 

ÓRZ-4JO LAVERDE 

~nomía 

LUGAR , FECHA Y 
HORA 

Aula Múltiple 

Agosto 29 de 2006 

De 6:00 a 8:00 o.m. 
Aula Múltiple 

Septiembre 25 de 2006 

De 6:30 a 8:00 p.m. 
Aula Múltiple 

Octubre 5 de 2006 

De 6:00 a 8:00 P.m. 
Aula Múltiple 

Octubre 18, 19 y 20 de 
2006 

De 9:30 a 10:00 p.m. 

2de 2 

NÚMERO DE GASTOS INDICADORES DE 
ASISTENTES PRESUPUESTO EVALUACIÓN 

Personas asistentes / 

400 personas $150.000,oo personas previstas 

400 personas Personas asistentes / 

$150.000,oo personas previstas 

400 personas Personas asistentes / 

$150.000,oo personas previstas 

5000 personas Personas asistentes / 

$2.100.00,oo personas previstas 

~~r r e • ~ 
MIGUEL-AUGUST G"AR.~STÁMANTE 

\ Rector 

<1 .,.., 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

